



MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI

RR-c-070 / 126 / 182 / 08

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 19.05.08.

nr 2983, podpis Bawarska

MINISTERSTWO ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI
Wpłynęło dn. 20.05.08.
nr 3656, podpis Meksun

Warszawa 2008.05. 18

Pan
Krzysztof Żuk
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Skarbu Państwa

W załączeniu przesyłam Oświadczenie złożone przez senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego wspólnie z innymi senatorami na 10. posiedzeniu Senatu RP w dniu 24 kwietnia 2008 r. (pismo z dnia 28 kwietnia 2008 r., znak BPS/DSK-043-395/08), z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi do Marszałka Senatu RP.

Jednocześnie uprzejmie wyjaśniam, że głównym celem reformy rynku cukru z 2006 r. było zmniejszenie produkcji cukru kwotowego w skali Wspólnoty. Utworzony został fundusz restrukturyzacji, w którym przewidziano pomoc restrukturyzacyjną dla tych producentów cukru, izoglukozy i syropu inulinowego, którzy zrezygnują na stałe z części lub całości kwoty produkcji. Fundusz tworzony jest z opłat restrukturyzacyjnych od każdej tony przydzielonej kwoty, wnoszonych przez producentów cukru i izoglukozy. Dla producentów cukru opłata ta określona została w wysokości: w roku gospodarczym 2006/2007 - 126,40 euro/t, w 2007/2008 - 173,80 euro/t, a w 2008/2009 - 113,30 euro/t.

Poprzez nowelizację obowiązujących przepisów, Komisja Europejska zdecydowanie zwiększyła pomoc finansową, zachęcając producentów cukru i izoglukozy, jak i plantatorów buraka cukrowego do rezygnacji z produkcji cukru i uprawy buraków cukrowych. Zainteresowani wykorzystaniem środków w ramach funduszu restrukturyzacji producenci cukru i izoglukozy zobowiązani byli do opracowania planu restrukturyzacji i złożenia wniosków o przyznanie pomocy restrukturyzacyjnej do Agencji Rynku Rolnego. Plan taki musiał obejmować m.in. przewidywane cele i działania, pomoc, która ma być przyznana plantatorom i świadczącym na ich rzecz usługodawcom, biznes plan określający szczegółowe

metody, harmonogram i koszty zamknięcia fabryki lub fabryk, jak również plany: społeczny, środowiskowy i finansowy. Plan Społeczny ma na celu łagodzenie społecznych skutków zmian w sferze zatrudnienia likwidowanych cukrowni, w szczególności poprzez stworzenie warunków zapewniających kontynuację zatrudnienia lub rozpoczęcie innej aktywności zawodowej oraz zapewnienie adekwatnego wsparcia socjalnego pracownikom kończącym pracę w cukrownictwie.

W trakcie nowelizacji wspólnotowych przepisów prawnych regulujących rynek cukru Polska wielokrotnie zabiegała o zamieszczenie w nich przepisów dotyczących konieczności:

- akceptowania decyzji producentów cukru odnośnie zrzeczenia się kwot produkcyjnych przez stosowne organy państwa członkowskiego realizujące mechanizm restrukturyzacji,
- wzajemnych uzgodnień między plantatorami buraków cukrowych i producentami cukru listy plantatorów, którzy zaprzestaną uprawy tego surowca.

Niestety propozycje te nie zostały zaakceptowane przez Komisję Europejską i pozostałe państwa Wspólnoty. Na różnych forach UE przedstawiciele Polski podkreślali wielokrotnie, że produkcja cukru powinna być wypadkową uzgodnień podjętych pomiędzy producentami cukru i plantatorami buraka cukrowego.

Wnioski o pomoc restrukturyzacyjną złożyli do Agencji Rynku Rolnego wszyscy działający na terenie Polski producenci cukru.

Z informacji uzyskanych z Agencji Rynku Rolnego wynika, że plan restrukturyzacji złożony przez Cukrownię „Leśmierz” S.A., w rozdziale „Plan społeczny” zawiera opis stanu wyjściowego, harmonogram określający szczegółowo działania, liczbę osób objętych poszczególnymi działaniami oraz terminy i koszty planowanych działań. Zgodnie z harmonogramem plan społeczny realizowany będzie w okresie od I półrocza 2008 r. do 30 września 2010 r. Łączny koszt realizacji planu społecznego oszacowano na 5 695 000, 00 PLN.

Do elementów planu społecznego zaliczono działania:

1) w zakresie przekwalifikowania pracowników:

- a) doradztwo zawodowe,
- b) szkolenia pracowników podnoszące ich kwalifikacje lub zmieniające ich profil zawodowy,
- c) pomoc organizacyjno – prawna i finansowa w podejmowaniu działalności gospodarczej;